
 

 

      

  

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Scuola dell’infanzia-Scuola primaria-Scuola secondaria di 1° grado a indirizzo musicale 

“BOER-VERONA TRENTO”  
Via XXIV Maggio, 84 - 98122 MESSINA  

Tel. 090.42910/fax 090.3710517 MEIC893003 C.F. 80007240833 

 meic893003@istruzione.it  meic893003@pec.istruzione.it  

www.icboerveronatrento.it 

  

 

Circolare n. 185 del 02/03/2022 
 

 Al personale docente 
 Alle docenti 

Sonia D’Agostino 
Francesca Veneziani 
Sabrina Lo Nostro 
Maria Grazia Boncoddo 
Maria Romanetti 
Francesca Pasquanucci 
Patrizia Sunzeri 

 Al personale ATA 
 Al DSGA 
 Al registro elettronico ARGO 
 Al sito web 

 
 

OGGETTO: Attribuzione incarichi di docenza progetti PTOF a.s. 2021/22 
 

Vista l’approvazione dei progetti extracurriculari inseriti nel PTOF per l’a.s. 2021/22,  

Vista la contrattazione d’istituto a.s. 2021/22 

Vista la circolare n. 172 del 15/02/2022 richiedente la candidatura del personale docente a cui 

affidare l’incarico di esperto per i laboratori extrascolastici individuati e descritti 

Valutate le candidature pervenute 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

DETERMINA 
 

l’attribuzione degli incarichi di docenza nei progetti extracurriculari, previsti per il corrente a.s. 
2021/22, al personale docente elencato di seguito: 

 

Español… ¡Qué guay! 
 

✓ D’Agostino Sonia - alunni classi seconde secondaria I grado (Dele A1 escolar) 
✓ Francesca Veneziani - alunni classi terze secondaria I grado (Dele A2/B1 escolar) 

 
Let’s learn English  
 

✓ Sabrina Lo Nostro - alunni classi quinte primaria (Trinity grade 2) 
✓ Sabrina Lo Nostro - alunni classi seconde secondaria I grado (Trinity grade 4) 
✓ Maria Grazia Boncoddo - alunni classi terze secondaria I grado (Trinity grade 5) 

mailto:meic893003@istruzione.it
mailto:meic893003@pec.istruzione.it


 

 

      

  

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Scuola dell’infanzia-Scuola primaria-Scuola secondaria di 1° grado a indirizzo musicale 

“BOER-VERONA TRENTO”  
Via XXIV Maggio, 84 - 98122 MESSINA  

Tel. 090.42910/fax 090.3710517 MEIC893003 C.F. 80007240833 

 meic893003@istruzione.it  meic893003@pec.istruzione.it  

www.icboerveronatrento.it 

  

 

 
Diventare lettori, diventare scrittori  
 

✓ Maria Romanetti - alunni primaria/secondaria 
 
Basic Digital Skills 
 

✓ Francesca Pasquanucci - alunni quinte primaria e prime secondaria I grado 
 
Senza Confini 
 

✓ Patrizia Sunzeri - alunni stranieri primaria/secondaria 
✓ Maria Romanetti - alunni stranieri primaria/secondaria 

 
 Tutti i docenti individuati quali destinatari di incarico sono invitati a comunicare all’ufficio 

di dirigenza una dichiarazione contenente l’elenco dei nominativi degli alunni partecipanti e il 

calendario degli incontri previsti per la stipula della successiva autorizzazione all’avvio del 

progetto. 

 Si ricorda che non sarà autorizzato l’avvio dei corsi per i quali il numero degli iscritti non 

raggiunga quello dei destinatari previsti in sede di progetto e che nella eventualità in cui il numero 

dei frequentanti si riduca per due lezioni consecutive del 10%, il docente è tenuto a sospendere il 

corso ed informare la dirigenza.  

 A conclusione del progetto il docente dovrà presentare ai fini del pagamento dovuto la 

seguente documentazione:   

- Registro presenze alunni (file excel scaricato dalla piattaforma) 

- Documenti e materiali prodotti in sede di progetto 

- Evidenze valutabili delle ricadute progettuali 

- Relazione finale 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Santo Longo 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.lgs 39/93) 

 

mailto:meic893003@istruzione.it
mailto:meic893003@pec.istruzione.it

